



М.В. Ариков П.К.

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт МБОУ «Люксембургский Агротехнологический лицей им. М.И.Шихсаидова» Бабаюртовского района Республики Дагестан
(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт МБОУ «Люксембургский Агротехнологический лицей им. М.И.Шихсаидова» Бабаюртовского района Республики Дагестан
(наименование конструктивного решения)

вплен базисно-индексным методом

ание (проектная и (или) иная техническая документация)

вплен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2021 года

ная стоимость	10068,19	(1094,3)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	9853,12	(1068,24)	тыс.руб.
монтажных работ	186,37	(19,53)	тыс.руб.
оборудования	28,70	(6,52)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	2256,49	(97,68)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	#####		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	166,57		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

Исполнитель: *Архитектурно-строительное предприятие "АСТ-М"*
 Дата: *27.09.2021*



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом			%	91			91			380,67		8 793
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом			%	52			52			217,53		5 025
Всего по позиции							1,56			1 056,39		
ФЕРр57-2-3 Разборка покрытий полов: из керамических плиток			100 м2									
1 ОТ								595,99		929,74	23,10	21 477
2 ЭМ								45,01		70,22		701
3 в т.ч. ОТм								19,44		30,33	23,10	701
ЗТ			чел.-ч	69,87			108,9972					
ЗТм			чел.-ч	1,44			2,2464					
Итого по расценке							641,00			999,96		22 178
ФОТ										960,07		19 738
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91			%	89			89			854,46		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91			%	49			49			470,43		10 867
Всего по позиции										2 324,85		
ФЕР46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей: стен			100 м2				10,28					
Объем=1,51+8,77												
1 ОТ								178,00		1 829,84	23,10	42 269
ЗТ			чел.-ч	22,82			234,5896			1 829,84		43 537
Итого по расценке							178,00			1 829,84		42 269
ФОТ										1 884,74		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов			%	103			103					
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов			%	59			59			1 079,61		24 939
Всего по позиции										4 794,19		

Итого по разделу 1 Демонтажные работы :



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Отбивка штукатурки с поверхностей: стен цоколя			100 м2				0,33					
1 ОТ												
ЗТ			чел.-ч	22,82			7,5306	178,00		58,74	23,10	1 357
Итого по расценке												
ФОТ										58,74		
Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и			%	103			103			58,74		1 357
812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих										60,50		1 398
п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и			%	59			59			34,66		801
774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих												
п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Всего по позиции										153,90		
ФЕРр67-1-1												
Демонтаж: скрытой электропроводки			100 м				3					
1 ОТ								19,81		59,43	23,10	1 373
ЗТ			чел.-ч	2,54			7,62					
Итого по расценке										59,43		
ФОТ										59,43		1 373
Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-			%	91			91			54,08		1 249
812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные												
п.101												
Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-			%	48			48			28,53		659
774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные												
п.101												
Всего по позиции										142,04		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										3 631,41		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										3 435,37		
Эксплуатация машин										196,04		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										84,66		
Строительные работы										8 973,51		
в том числе:												
оплата труда										3 435,37		
эксплуатация машин и механизмов										196,04		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										84,66		
накладные расходы										3 410,65		
сметная прибыль										1 931,45		
Итого ФОТ (справочно)										3 520,03		

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого накладные расходы (справочно)									3 410,65		
Итого сметная прибыль (справочно)									1 931,45		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									8 973,51		
Устройство подстилающих слоев: бетонных		м3							12,5		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							30,67	1,15	440,88	23,10	10 184
2 ЭМ							0,24	1,25	3,75		
4 М							7,53		94,13		
ЗТ					1,15	52,6125					
Итого по расценке							38,44		538,76		10 184
ФОТ									440,88		10 265
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8				444,41		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25				243,59		5 627
Всего по позиции									1 226,76		
ФССЦ-04.1.02.05-0006		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		12,75		592,76		7 557,69		
ФЕР11-01-047-01		Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2		1,56						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							2 713,07	1,15	4 867,25	23,10	112 433
2 ЭМ							24,42	1,25	47,62		
3 в т.ч. ОТм							17,53	1,25	34,18	23,10	790
4 М							85,74		133,75		
ЗТ				310,42	1,15	556,89348					
ЗТм			1,73	1,25	3,3735						
Итого по расценке							2 823,23		5 048,62		113 223
ФОТ									4 901,43		114 129
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8				4 940,64		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25				2 708,04		62 556

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										
ФСОЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм	m2			159,12	140,45		12 697,30		
ФЭСЦ-14.1.06.02-0208	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т			1,872	4 655,94		8 715,92		
ФЭСЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон- контакт"	т			0,39	18 390,16		7 172,16		
Объем=1,56*0,25										
Итого по разделу 2 Полы :										
Итого прямые затраты (справочно)										
в том числе:										
Оплата труда рабочих										
Эксплуатация машин										
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
Материалы										
Строительные работы										
в том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
материалы										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Итого ФОТ (справочно)										
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
Итого по разделу 2 Полы										
59 718,23										
1.3. Отделочные работы										
ФЕР15-04-005-04	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			1,56					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1. строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						439,53	1,15	788,52	23,10	18 215
2 ЭМ						11,14	1,25	21,72		
3 в т.ч. ОТм						2,13	1,25	4,15	23,10	96
4 М						297,48		464,07		

1-Смета, версия 2021 г.
 Инженер: *И.А. Архипов*
 27.09.2021 г.



				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				ОТ					349,83	1,15	1 534,79	23,10	35 454
				ЭМ					10,49	1,25	50,02		
				в т.ч. ОТм					2,01	1,25	9,59	23,10	222
				М					280,30		1 069,34		
				ЗТ	чел.-ч	39	1,15	171,10275					
				ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,8106875					
				Итого по расценке				640,62			2 654,15		
				ФОТ							1 544,38		35 676
				Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			1 389,94		32 108
				Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			643,23		14 859
				Всего по позиции							4 687,32		
ФССЦ-14.3.02.01-0224				Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	Т			0,2403	22 484,66		5 403,06		
ФЕР15-02-016-01				Штукатурка поверхностей внутриздания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			3,905					
				Объем=(438,5-28-20) / 100									
				Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
				1 ОТ					589,55	1,15	2 647,52	23,10	61 158
				2 ЭМ					85,89	1,25	419,25		
				3 в т.ч. ОТм					50,25	1,25	245,28	23,10	5 666
				4 М					865,26		3 378,84		
				ЗТ	чел.-ч	65	1,15	291,89875					
				ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	25,96825					
				Итого по расценке				1 540,70			6 445,61		
				ФОТ							2 892,80		66 824
				Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			2 603,52		60 142
				Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			1 204,85		27 832
				Всего по позиции							10 253,98		

интерпретация
Директор
Приказ от 27.09.2021



Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону											
100 м2											
3,905											
Объем=(438,5-28-20) / 100											
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
519/пр п.6.7.1											
1 ОТ					1 058,09	1,15	4 751,62	23,10	109 762		
2 ЭМ					31,75	1,25	154,98				
3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	85,57	23,10	1 977		
4 М					1,12		4,37				
ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	517,603845							
ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	8,0540625							
Итого по расценке					1 090,96		4 910,97				
ФОТ							4 837,19		111 739		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			4 353,47		100 565		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			2 014,69		46 539		
\$;											
Всего по позиции											
ФССЦ-04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т		0,1953	9 000,00		1 757,70				
ФССЦ-14.1.06.02-0203	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т		1,4644	4 655,94		6 818,16				
ФССЦ-06.2.01.02-0017	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная декорированная методом сериографии с рисунком многоцветная с завалом	м2		390,5	138,30		54 006,15				
Итого по разделу 3 Отделочные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
93 287,00											
12 774,22											
1 088,37											
598,38											
79 424,41											

Итого 677,78
27.09.2021



Минстрой России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Строительные работы								110 892,02		
в том числе:										
оплата труда								12 774,22		
эксплуатация машин и механизмов								1 088,37		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								598,38		
материалы								79 424,41		
накладные расходы								12 035,33		
сметная прибыль								5 569,69		
Итого ФОТ (справочно)								13 372,60		
Итого накладные расходы (справочно)								12 035,33		
Итого сметная прибыль (справочно)								5 569,69		
Итого по разделу 3 Отделочные работы								110 892,02		

4. Наружная отделка

ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню; стен	100 м2	1,51							
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						587,78	1,15	1 020,68	23,10	23 578
2 ЭМ						45,09	1,25	85,11		
3 в т.ч. ОТм						21,38	1,25	40,35	23,10	932
4 М						979,70		1 479,35		
ЗТ			61,1	1,15	106,10015					
ЗТм			2,4	1,25	4,53					
Итого по расценке						1 612,57		2 585,14		
ФОТ								1 061,03		24 510
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			954,93		22 059
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			441,92		10 208
Всего по позиции								3 981,99		
ФЕР62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками; простых с землей и песов	100 м2	1,51							
1 ОТ						28,51		43,05	23,10	994

уко в Д.К.
27.09.2021г.



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 ЭМ						22,39		33,81		
3 в т.ч. ОТм						0,12		0,18	23,10	
4 М						295,63		446,40		4
3Т	чел.-ч	3,3			4,983					
3Тм	чел.-ч	0,01			0,0151					
Итого по расценке						346,53		523,26		
ФОТ								43,23		998
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,91		898
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			19,89		459
Всего по позиции								582,06		
ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2			1,51					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						120,21	1,15	208,74	23,10	4 822
2 ЭМ						4,06	1,25	7,66		
3 в т.ч. ОТм	±;					0,70	1,25	1,32	23,10	30
4 М						0,02		0,03		
3Т	чел.-ч	12,94	1,15		22,47031					
3Тм	чел.-ч	0,06	1,25		0,11325					
Итого по расценке						124,29		216,43		
ФОТ								210,06		4 852
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			189,05		4 367
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			87,49		2 021
Всего по позиции								492,97		
ФССЦ-14.3.02.01-0313	Краска фасадная, АКРИАЛ	т			0,05738	27 390,91		1 571,69		
ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т			0,01963	11 225,81		220,36		
ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (ступени)	м3			3					
1 ОТ						73,27		219,81	23,10	5 078
2 ЭМ						147,31		441,93		
3Т	чел.-ч	8,27			24,81					

Д-мет, версия 2021.



		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по расценке ФОТ							220,58		661,74		
Приказ Министров Республики Беларусь № 10 от 11.12.2020 Прил. п.4.0.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91				91			219,81		5 078
Приказ Министра Республики Беларусь № 10 от 11.12.2020 Прил. п.4.0.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%								200,03		4 621
Приказ Министра Республики Беларусь № 10 от 11.12.2020 Прил. п.4.0.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52				52			114,30		2 641
Всего по позиции									976,07		
Устройство: бетонных ступеней	м3	3									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25											
1 ОТ							99,63	1,15	343,72	23,10	7 940
2 ЭМ							18,50	1,25	69,38		
3 в т.ч. ОТм							2,23	1,25	8,36	23,10	193
4 М							431,91		1 295,73		
ЗТ	чел.-ч	11,68			1,15	40,296					
ЗТм	чел.-ч	0,19			1,25	0,7125					
Итого по расценке							550,04		1 708,83		8 133
ФОТ									352,08		7 466
Приказ Министра Республики Беларусь № 10 от 11.12.2020 Прил. п.4.0.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	102			0,9	91,8			323,21		
Приказ Министра Республики Беларусь № 10 от 11.12.2020 Прил. п.4.0.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	58			0,85	49,3			173,58		4 010
Всего по позиции									2 205,62		
Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (M200)	м3	3,06					592,76		1 813,85		
Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм	100 м2	0,0796									
1 ОТ							3 471,60		276,34	23,10	6 383
2 ЭМ							72,85		5,80		
3 в т.ч. ОТм							24,86		1,98	23,10	46
4 М							137,87		10,97		
ЗТ	чел.-ч	378,17				30,102332					
ЗТм	чел.-ч	2,29				0,182284					
Итого по расценке							3 682,32		293,11		

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ФЕР-09-047-01 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 	Объем=0,0796*0,25 Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления (м/к козырька)	T			0,06					
		1 ОТ					651,74	1,15	44,97	23,10	1 039
		2 ЭМ					419,90	1,25	31,49		
		3 в т.ч. ОТм					12,42	1,25	0,93	23,10	21
		4 М					464,61		27,88		
		ЗТ	чел.-ч	65,7	1,15	4,5333					
		ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	0,06525					
		Итого по расценке					1 536,25		104,34		
		ФОТ							45,90		1 060
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			38,42		887
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			24,19		559
		Всего по позиции							166,95		
	ФССЦ-07.2.07.04-0012	Прочие индивидуальные сварные конструкции из: листовой стали толщиной 3-10 мм, масса сборочной единицы до 0,1 т (м/к козырька)	T			0,06	12 319,52		739,17		
1	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения:	100 м2			0,1176					
		простой									
		Объем=11,76 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=-1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					283,18	1,15	38,30	23,10	885
		2 ЭМ					28,03	1,25	4,12		
		3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	0,59	23,10	14
		4 М					57,28		6,74		
		ЗТ	чел.-ч	32,4	1,15	4,381776					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,04704					
		Итого по расценке					368,49		49,16		899
		ФОТ							38,89		

Итого, версия 2021.2
Информация
Директор
Андрей П.К.
27.09.2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № 174/п. от 17.09.2020 г. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			38,15		882
2	Приказ Министра России № 174/п. от 17.09.2020 г. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			18,84		436
Всего по позиции									106,15		
2	ФСС-08.3.09.04-0019	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый С21-1000-0,5	м2			12,936	72,45		937,21		
Объем=11,76*1,1											
Итого по разделу 4 Наружная отделка :											
Итого прямые затраты (справочно)									16 358,35		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									2 443,96		
Эксплуатация машин									681,73		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									55,45		
Материалы									13 232,66		
Строительные работы									19 777,93		
в том числе:											
оплата труда									2 443,96		
эксплуатация машин и механизмов									681,73		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									55,45		
материалы									13 232,66		
накладные расходы									2 285,28		
сметная прибыль									1 134,30		
Итого ФОТ (справочно)									2 499,41		
Итого накладные расходы (справочно)									2 285,28		
Итого сметная прибыль (справочно)									1 134,30		
Итого по разделу 4 Наружная отделка									19 777,93		
п 5. Кровля											
3	ФЕР-12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (обшивка карниза кровельной сталью)	100 м2			0,3596					
Приказ от 04.09.2019 № 519/п.р. п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ						829,12	1,15		342,87	23,10	7 920
2 ЭМ						21,88	1,25		9,84		

Объем=0,015+0,03
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

Архив ДТ-К
27.09.2021



3											
Всего по позиции											
ФССЦ-08.1.02.11-0013	Покровка канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	Т							8 190,00		400,55
									-0,00054		-4,42
ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т							11 200,00		-287,28
ФССЦ-08.1.01.05-0013	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	М2							50,65		250,72
ФЕР12-01-009-02	Объем=4,5*1,1										
	Устройство желобов: подвесных	100 м							0,52		
	Объем=52 / 100										
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ									237,13	1,15	141,80
2 ЭМ									21,18	1,25	13,77
3 в т.ч. ОТМ									3,21	1,25	2,09
4 М									5 089,63		2 646,61
ЗТ		чел.-ч	27,8	1,15					16,6244		
ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25					0,1625		
Итого по расценке									5 347,94		
ФОТ									2 802,18		3 324
									143,89		3 261
Приказ Министра России № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9					98,1		
Приказ Министра России № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85					48,45		
									69,71		1 610
Всего по позиции											
ФССЦ-08.1.02.11-0013	Покровка оцинкованные, масса 2,825 кг	Т							-0,08788		-701,02
ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т							-0,1716		-1 921,92
ФССЦ-12.1.01.05-0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт							65	41,57	2 702,05
	Объем=52/0,8										
ФССЦ-12.1.01.05-0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт							17	220,46	3 747,82
ФССЦ-12.1.01.05-0077	Угол желоба 90° металлический внутренний для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт							4	196,97	787,88

Итого 8 27.09.2021



7	8	9	10	11	12
3	ФСЦ-12.1.01.05-0072	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	0,28	
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
1 ОТ			1,15	1,15	0,37 23,10
4 М			7,80		2,18
ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	0,03864
Итого по расценке					
		ФОТ		8,95	2,55
Приказ Министра России № НР Кровли					
812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	109	0,9	98,1
п.12					
Приказ Министра России № СП Кровли					
774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	57	0,85	48,45
п.12					
Всего по позиции				3,09	
3	ФСЦ-12.1.01.05-0072	Труба соединительная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 1000 мм	шт	28	108,43
3 036,04					
9	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	4	
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
519/пр п.6.7.1			1,73	1,15	7,96 23,10
1 ОТ		чел.-ч	0,18	1,15	0,828
ЗТ					
Итого по расценке					
		ФОТ		1,73	7,96
Приказ Министра России № НР Кровли					
812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	109	0,9	98,1
п.12					
Приказ Министра России № СП Кровли					
774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	57	0,85	48,45
п.12					
Всего по позиции				19,63	
9	ФСЦ-12.1.01.05-0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт	4	88,55
354,20					
1	ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя: уголкового	100 м	0,52	
Объем=52 / 100					

Директор
А.И.И.И.И.
27.09.2021



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1			ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			ЗТ	чел.-ч	3,06	1,15	1,82988	28,09	1,15	16,80	23,10	388
			ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,1365	12,66	1,25	8,23		
			Итого по расценке					2,44	1,25	1,59	23,10	37
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12			ФОТ					40,75		25,03		425
			%		109	0,9	98,1			18,39		417
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12			%		57	0,85	48,45			18,04		206
ФССЦ-12.1.01.05-0031			Всего по позиции									
			Планка снегозадержателя металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 95х65 мм, длина 2000 мм	шт	26			144,34		3 752,84		
ФЕР12-01-012-01			Объем=52/2									
			Ограждение кровель перилами	шт	100 м		0,52					
			Объем=52 / 100									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					52,27	1,15	31,26	23,10	722
			2 ЭМ					48,51	1,25	31,53		
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	3,44	23,10	79
			4 М					19,41		10,09		
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	3,5282					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,2665					
			Итого по расценке					120,19		72,88		801
			ФОТ							34,70		786
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12			%		109	0,9	98,1			34,04		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12			%		57	0,85	48,45			16,81		388
ФССЦ-07.2.07.13-0071			Всего по позиции									
			Конструкции стальные перил	т			0,16432	12 091,04		1 986,80		

4-Смета, версия 2021.2
 утверждено: *А.А. Ахмедов*
 27.09.2021



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=52*1,58*2*0,001										
Кладка дымовых кирпичных труб	м3				0,03	104,01			3,12 23,10	72
1 ОТ						46,30			1,39	
2 ЭМ						5,77			0,17 23,10	4
3 в т.ч. ОТм						134,83			4,04	
4 М										
ЗТ	чел.-ч		11,9		0,357					
ЗТм	чел.-ч		0,44		0,0132					
Итого по расценке						285,14			8,55	
ФОТ									3,29	76
Приказ Минстроя России № НР Конструкции из кирпича и блоков	%		110	0,9	99				3,26	75
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8										
Приказ Минстроя России № СП Конструкции из кирпича и блоков	%		69	0,85	58,65				1,93	45
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8										
Всего по позиции									13,74	
ФССЦ-06.1.01.03-0005	Камни керамические эффективные, размер 250х120х138 мм, марка 100	1000 шт			0,0735	2 427,87			178,45	
Объем=(147/2) / 1000										
ФЕР12-01-010-01	Обшивка вытяжки крашенным кровельной сталью	100 м2			0,02					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ						829,12	1,15		19,07 23,10	441
2 ЭМ						21,88	1,25		0,55	
3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25		0,09 23,10	2
4 М						6 516,18			130,32	
ЗТ	чел.-ч		97,2	1,15	2,2356					
ЗТм	чел.-ч		0,27	1,25	0,00675					
Итого по расценке						7 367,18			149,94	
ФОТ									19,16	443
Приказ Минстроя России № НР Кровли	%		109	0,9	98,1				18,80	435
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
Приказ Минстроя России № СП Кровли	%		57	0,85	48,45				9,28	215
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции									178,02	
ФССЦ-08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т			-0,00024	8 190,00			-1,97	

Александр П.К.
27.09.2021

[illegible]

[illegible]

Подпись: Ахмедов В.К.
27.09.2021

			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								1 268,96	1,15	423,20	23,10	9 776
2 ЭМ								236,16	1,25	85,61		
3 в т.ч. ОТм								46,96	1,25	17,02	23,10	393
4 М								6 100,36		1 769,10		
ЗТ				чел.-ч	145,19	1,15	48,420865					
ЗТм				чел.-ч	3,94	1,25	1,42825					
Итого по расценке								7 605,48		2 277,91		
ФОТ										440,22		10 169
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10				%	108	0,9	97,2			427,89		9 884
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10				%	55	0,85	46,75			205,80		4 754
Всего по позиции										2 911,60		
ФССЦ-11.3.02.03-0002	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом двухстворный ОПСРП 9-13,5, площадью 1,14 м2, ОПСРП 9-15, площадью 1,26 м2 (прим. Блок оконный из ПВХ-профилей с стеклопакетом)	м2					29	723,26		20 974,54		
ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м					0,182					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								165,82	1,15	34,71	23,10	802
2 ЭМ								10,45	1,25	2,38		
3 в т.ч. ОТм								2,16	1,25	0,49	23,10	11
4 М								2 189,21		398,44		
ЗТ				чел.-ч	19,44	1,15	4,068792					
ЗТм				чел.-ч	0,18	1,25	0,04095					
Итого по расценке								2 365,48		435,53		
ФОТ										35,20		813
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10				%	108	0,9	97,2			34,21		790
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10				%	55	0,85	46,75			16,46		380

Архив ИТ-К
27.09.2021

3	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
Доски подоконные из ПВХ, ширина 300 мм			м		18,2		36,37		486,20		
Итого по разделу 6 Проемы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно) \$;											
Итого по разделу 6 Проемы											
50 412,41											
17. Сантехнические работы											
ФЕР16-04-001-02											
Демонтаж. Прокладка трубопроводов канализации											
из полиэтиленовых труб высокой плотности											
диаметром: 110 мм											
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6											
519/пр табл.2 п.5											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Минстроя России № НР Сантехнические работы - внутренние											
812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация,											
п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и											
кондиционирование воздуха)											



Минстрой России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Минстрой России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09



										3										12
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										81,73	11	1888								
Всего по позиции										361,97										
Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм										0,4										
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25																				
1	ОТ									555,52	1,15	23,10	5 903							
2	ЭМ									6,21	1,25	3,11	11							
3	в т.ч. ОТм									0,91	1,25	23,10	11							
4	М									140,92		56,37								
3Т		чел.-ч	56	1,15	25,76															
3Тм		чел.-ч	0,07	1,25	0,035															
Итого по расценке										702,65										
ФОТ										315,02			5 914							
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										256,00			6 440							
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										278,78										
Всего по позиции										750,47			3 619							
1	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	М	39,92	70,40								2 810,37							
2	ФССЦ-24.3.05.08-0204	Отвод полипропиленовый 87,5°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	5	7,81								39,05							
3	ФССЦ-24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	5	7,10								35,50							
4	ФССЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	1	20,80								20,80							
5	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0,15																
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25																				

Итого, версия 2021.2
 27.09.2021



		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16 отопление, водопровод, канализация, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			118,86		2 745
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			66,80		1 543
Всего по позиции											
0	ФССЦ-24.3.02.05-0024	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 40 мм	м	82	18,40				1 508,80		
1	ФССЦ-24.3.05.07-0151	Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 20 мм	шт	6	0,67				4,02		
2	ФССЦ-24.3.05.15-0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт	6	0,62				3,72		
3	ФССЦ-18.1.09.07-0021	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметр: 20 мм	шт	3	35,64				106,92		
4	ФЕР17-01-005-04	Установка раковин	10 компл	0,7							
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25											
	1 ОТ						77,92	1,15	62,73	23,10	1 449
	2 ЭМ						11,39	1,25	9,97		
	3 в т.ч. ОТм						2,57	1,25	2,25	23,10	52
	4 М						111,07		77,75		
	ЗТ	чел.-ч	8,1	1,15		6,5205					
	ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25		0,18375					
	Итого по расценке						200,38		150,45		1 501
	ФОТ								64,98		1 635
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			70,76		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			39,77		919
Всего по позиции											
5	ФССЦ-18.2.02.08-0005	Раковины, РСВ стальные эмалированные с отъемной спинкой деталями крепления, размер 500x400x410 мм	шт	7	188,10				1 316,70		
6	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,7							

Приказ от 04.09.2015 года



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты (справочно)									13 407,14		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									760,37		
Эксплуатация машин									58,42		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									3,98		
Материалы									12 588,35		
Строительные работы									14 707,29		
в том числе:											
оплата труда									760,37		
эксплуатация машин и механизмов									58,42		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									3,98		
материалы									12 588,35		
накладные расходы									832,36		
сметная прибыль									467,79		
Итого ФОТ (справочно)									764,35		
Итого накладные расходы (справочно)									832,36		
Итого сметная прибыль (справочно)									467,79		
Итого по разделу 7 Сантехнические работы									14 707,29		
дел 8. Электромонтажные работы											
01	ФЕРм08-03-599-05	Щитки осветительные, устанавливаемые в нишах; болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	шт	1							
		1 ОТ					27,58		27,58	23,10	637
		2 ЭМ					5,09		5,09		
		3 в т.ч. Отм					0,64		0,64	23,10	15
		4 М					47,07		47,07		
		ЗТ				2,78					
		ЗТм				0,05					
		Итого по расценке					79,74		79,74		
		ФОТ									
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%		97				28,22		652
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах							27,37		632
		п.49.3									
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%		51				14,39		333
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
Всего по позиции											
02	ФССЦ-20.4.04.02-0021	Щиты распределительные навесные ЩРН-8, размер 220х300х125 мм	шт	1			181,15		181,15		

смет, версия 2011
 27.09.2021
 27.09.2021



3	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Прибор или аппарат		шт			8					
1 ОТ						10,22		81,76	23,10	1 889
4 М						0,38		3,04		
3Т		чел.-ч	1,03		8,24					
Итого по расценке						10,60		84,80		
ФОТ								81,76		1 889
Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			79,31		1 832
812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах										
Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			41,70		963
774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах										
п.49.3										
Всего по позиции										
4	ФССЦ-62.1.01.09-0074	шт			8	41,95		205,81		
Выключатели автоматические: «Legrand» серии								335,60		
LR 1P 16A										
5	ФЕРм08-03-599-05	шт			2					
Щитки осветительные, устанавливаемые в нише:										
болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг										
1 ОТ						27,58		55,16	23,10	1 274
2 ЭМ						5,09		10,18		
3 в т.ч. ОТм						0,64		1,28	23,10	30
4 М						47,07		94,14		
3Т		чел.-ч	2,78		5,56					
3Тм		чел.-ч	0,05		0,1					
Итого по расценке						79,74		159,48		
ФОТ								56,44		1 304
Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			54,75		1 265
812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах										
Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			28,78		665
774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах										
п.49.3										
Всего по позиции										
6	ФССЦ-20.4.04.02-0021	шт			2	181,15		243,01		
Щиты распределительные навесные ЩРН-9,								362,30		
размер 220x300x125 мм										
7	ФЕРм08-03-575-01	шт			12					
Прибор или аппарат										
1 ОТ						10,22		122,64	23,10	2 833
4 М						0,38		4,56		
3Т		чел.-ч	1,03		12,36					
Итого по расценке						10,60		127,20		
ФОТ								122,64		2 833

ета, версия 2.14.1.2

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			118,96		2 748
2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			62,55		1 445
Всего по позиции										
08	ФССЦ-62.1.01.09-0091 LR 3P 25A	шт	10		10	159,06		308,71		
09	ФССЦ-62.1.01.09-0093 LR 3P 40A	шт	2		2	184,14		368,28		
10	ФЕРм08-03-602-01 Электрополющенце 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	шт	6		6	9,52 1,81 0,26 2,51		57,12 10,86 1,56 15,06	23,10 23,10	1 319 36
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектх п.49.3	%	97		97			83,04 58,68 56,92		1 355 1 314
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектх п.49.3	%	51		51			29,93		691
Всего по позиции										
1	ФССЦ-62.5.01.03-0003 Сушилка для рук: в алюминиевом или из нержавеющей стали ударопрочном корпусе с инфракрасным датчиком, мощностью 2,5 кВт	шт	6		6	648,95		169,89		
2	ФЕРм08-02-403-03 Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=(300+15) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м	3,15		3,15	155,10 3,62 0,50 41,08		488,57 11,40 1,58 129,40	23,10 23,10	11 286 36
		цел.-ч	16,5		51,975			629,37		11 322
		цел.-ч	0,04		0,126			490,15		

Александр Т.Т.
27.09.2021

			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			475,45		10 982
			Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3									
			СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			249,98		5 774
			Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							1 354,80		
3	ФССЦ-21.1.06.10-0529	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-1000	Объем=0,3*1,02	1000 м			0,306	8 723,67		2 669,44		
14	ФССЦ-21.1.06.08-0337	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГнг-LS 4х35-1000	Объем=(15*1,02) / 1000	1000 м			0,0153	26 513,61		405,66		
15	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	1	100 м								
		1 ОТ										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	15,2		15,2	139,54		139,54	23,10	3 223
		Итого по расценке						16,79		16,79		
		ФОТ						156,33		156,33		
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97	139,54		139,54		3 223
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51	135,35		135,35		3 126
		Итого по расценке						71,17		71,17		1 644
			Всего по позиции							362,85		
16	ФССЦ-24.3.01.02-0024	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр 32 мм		м			100	5,70		570,00		
17	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2		100 м			1					
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	6,29		6,29	59,13		59,13	23,10	1 366
		ЗТм		чел.-ч	0,06		0,06	5,43		5,43		
		Итого по расценке						0,76		0,76	23,10	18
								22,69		22,69		
								87,25		87,25		

Agnes B. T.K.
27.09.2021

27.09.2021



	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № 774 от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97	97	97	97	97	97	97	97	97	97
СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	51	51	51	51	51	51	51	51
Всего по позиции											
Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБГ 4х16-1000	1000 м	0,1	13 091,05	1 309,11							
Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=10 / 100	100 шт	0,1									
1 ОТ			255,54	25,55	23,10						
2 ЭМ			4,77	0,48							
3 в т.ч. ОТм			0,64	0,06	23,10						
4 М			34,95	3,50							
ЗТ		25,76									
ЗТм		0,05									
Итого по расценке			295,26	29,53							
ФОТ				25,61							
Приказ Министростра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97	97	97	97	97	97	97	97	97	97
СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	51	51	51	51	51	51	51	51
Всего по позиции											
Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-039 с подсветкой, цвет бежевый	10 шт	1	87,20	87,20							
Объем=10 / 10											
Розетка штепсельная; утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,1									
Объем=10 / 100											
1 ОТ			302,36	30,24	23,10						
2 ЭМ			4,77	0,48							
3 в т.ч. ОТм			0,64	0,06	23,10						
4 М			62,22	6,22							
ЗТ		30,48									
ЗТм		0,05									
Итого по расценке			369,35	36,94							
ФОТ				30,30							

Печатается в соответствии с

Печатается в соответствии с

2		3		4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			29,39		679
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			15,45		357
Всего по позиции												
2		ФСЦЦ-20.4.03.05-0004		Розетка открытой проводки с заземлением	100 шт		0,1	899,00		89,90		
3		ФСЦЦ-20.5.02.11-0001		Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт		0,02	1 979,63		39,59		
4		ФЕРм08-03-593-09		Светильник местного освещения	100 шт		0,31					
				Объем=(29+2) / 100								
				1 ОТ				676,94		209,85	23,10	4 848
				2 ЭМ				18,11		5,61		
				3 в т.ч. ОТм				2,51		0,78	23,10	18
				4 М				411,88		127,68		
				ЗТ				21,1544				
				ЗТм				0,062				
				Итого по расценке				1 106,93		343,14		
				ФОТ						210,63		4 866
				Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3						204,31		4 720
				НР Электротехнические установки на других объектах	%		97					
				СП Электротехнические установки на других объектах	%		51			107,42		2 482
Всего по позиции												
5		ФСЦЦ-20.3.03.07-0042		Светильник для ЖКХ GM: L10-4-9-СМ-65-L00-х	шт		29	225,85		6 549,65		
6		ФСЦЦ-20.3.03.04-0481		Светильники с лампами накаливания, с диффузным отражателем, со стеклянными колпаком, типа НПП03-100-001 УЗ	шт		2	145,13		290,26		
Итого по разделу 8 Электромонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
14 371,08												
1 297,14												
49,53												
6,72												
13 024,41												
3 075,10												

1-Смета версия 2021.2
 утверждено
 27.09.2021
 Директор



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Минстрой России Письмо от 31.08.2021 №36820-ИФ/09	материалы							3 075,10		
Минстрой России Письмо от 31.08.2021 №36820-ИФ/09	Монтажные работы							13 225,69		
	в том числе:									
	оплата труда							1 297,14		
	эксплуатация машин и механизмов							49,53		
Минстрой России Письмо от 31.08.2021 №36820-ИФ/09	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,72		
	материалы							9 949,31		
	накладные расходы							1 264,74		
	сметная прибыль							664,97		
	Оборудование							6 188,18		
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09	Инженерное оборудование							2 294,48		
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09	Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель							3 893,70		
	Итого ФОТ (справочно)							1 303,86		
	Итого накладные расходы (справочно) \$:							1 264,74		
	Итого сметная прибыль (справочно)							664,97		
	Итого по разделу 8 Электромонтажные работы							22 488,97		
п 9. Актовый зал										
7 ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	4,77							
	1 ОТ									
	ЗТ	чел.-ч	22,82		108,8514	178,00		849,06	23,10	19 613
	Итого по расценке					178,00		849,06		
	ФОТ							849,06		19 613
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			874,53		20 201
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			500,95		11 572
	Всего по позиции							2 224,54		

Итого в ПК
27.09.2021



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ФЕР15-02-019-03	Расценка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			690					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	0,58		400,2	4,38		3 022,20	23,10	69 813
		Итого по расценке									
		ФОТ					4,38		3 022,20		
		НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 022,20		69 813
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96							2 719,98		62 832
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			1 390,21		32 114
		Всего по позиции							7 132,39		
29	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			4,77					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					277,14	1,15	1 520,25	23,10	35 118
		2 ЭМ					17,03	1,25	101,54		
		3 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	60,10	23,10	1 388
		4 М					1,24		5,91		
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	178,223895					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	5,545125					
		Итого по расценке					295,41		1 627,70		
		ФОТ							1 580,35		36 506
		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 422,32		32 855
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15									
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			658,22		15 205
		Всего по позиции							3 708,24		
30	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,11925	18 390,16		2 193,03		
		Объем=4,77*0,25*0,1									
31	ФССЦ-04.3.02.05-0002	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50)	кг			4054,5	2,07		8 392,82		

И-Смета, версия 4.02.16.
 м.б. *Ариков П.К.*
 27.09.2021.



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ФЕР 15-04-005-07 Объем=4,0545*1000 Оштукатуривание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03 (добавка на 10мм)	100 м2			4,77					
ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10) Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						26,44	11,5	1 450,37	23,10	33 504
2 ЭМ						1,68	12,5	100,17		
3 в т.ч. ОТм						0,99	12,5	59,03	23,10	1 364
4 М						0,12	10	5,72		
ЗТ		чел.-ч	3,1	11,5	170,0505					
ЗТм		чел.-ч	0,09	12,5	5,36625					
Итого по расценке						28,24		1 556,26		34 868
ФОТ								1 509,40		31 381
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			1 358,46		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			628,67		14 523
Всего по позиции										
3	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) Объем=4,0545*1000	кг			4054,5	2,07		8 392,82		
4	ФЕР 15-04-005-07 Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами высококачественная: по штукатурке стен	100 м2			4,77					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						601,25	1,15	3 298,16	23,10	76 187
2 ЭМ						14,08	1,25	83,95		
3 в т.ч. ОТм						2,73	1,25	16,28	23,10	376
4 М						403,53		1 924,84		
ЗТ		чел.-ч	62,5	1,15	342,84375					
ЗТм		чел.-ч	0,23	1,25	1,371375					
Итого по расценке						1 018,86		5 306,95		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			%	100	0,9	90			3 314,44 2 983,00		76 563 68 907
	СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65				1 380,46		31 888
Всего по позиции												
5	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземельсионная для внутренних работ ВАР-25	т	0,30051	22 484,66					9 670,41		
6	ФЕР15-04-005-08	Окраска поливинилацетатными водоземельсионными составами высококачественная; по штукатурке потолков	100 м2	6,9						6 756,87		
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
	1 ОТ							782,11	1,15	6 206,04	23,10	143 360
	2 ЭМ							15,40	1,25	132,83		590
	3 в т.ч. ОТм							2,96	1,25	25,53	23,10	
	4 М							459,35		3 169,52		
	ЗТ		чел.-ч	81,3	1,15	645,1155						
	ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	2,15625						
	Итого по расценке	\$;				1 256,86				9 508,39		143 950
	ФОТ					6 231,57				5 608,41		129 555
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				2 595,45		59 955
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						
Всего по позиции												
7	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземельсионная для внутренних работ ВАР-25	т	0,4347	22 484,66					17 712,25		
8	ФЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2	1,89						450,07	23,10	10 397
	1 ОТ							238,13		215,65		2 152
	2 ЭМ							114,10		93,14	23,10	
	3 в т.ч. ОТм							49,28				
	ЗТ		чел.-ч	30,53		57,7017						
	ЗТм		чел.-ч	3,65		6,8985						
	Итого по расценке					352,23				665,72		12 549
	ФОТ					543,21						

дस्ता, версия 4.1.1.
 27.09.2021

		3											
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом											
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом											
	ФЕРп57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусов											
	1 ОТ	%	91					91					
	3Т	чел.-ч	7,67	59,83	113,08	23,10	2 612						
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	Итого по расценке											
	ФОТ												
	1 ОТ	%	89					89					
	3Т	чел.-ч	7,67	59,83	113,08	23,10	2 612						
	Итого по расценке												
0	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	Итого по расценке											
	ФОТ												
	1 ОТ	%	49					49					
	3Т	чел.-ч	55,41										
	Итого по расценке												
0	ФЕРп69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора											
	Объем=2,835 / 100												
	1 ОТ	100 т						0,02835					
	3Т	чел.-ч	188	1 363,00	38,64	23,10	893						
	Итого по расценке												
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	Итого по расценке											
	ФОТ												
	1 ОТ	%	92					92					
	3Т	чел.-ч	38,64	38,64	35,55	822							
	Итого по расценке												
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Итого по расценке											
	ФОТ												
	1 ОТ	%	44					44					
	3Т	чел.-ч	17,00										
	Итого по расценке												
ФССЦпр-01-01-01-041	Всего по позиции												
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза						2,835	42,98		91,19		
Объем=1,512+1,323													

Приказ Минстроя России № НР Полы
812/пр от 21.12.2020 Прил.
п.11

д-смета, версия 2021.2

Agosto 8. P.K.
27.08.2021.



		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		Полы	%	65	0,85	55,25			336,96		7 784
Всего по позиции											
6 ФЕР11-01-039-01 Устройство покрытий: из брусков 100 м2		1,89									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							588,91	1,15	1 280,00	23,10	29 568
2 ЭМ							132,18	1,25	312,28		
3 в т.ч. ОТм							30,32	1,25	71,63	23,10	1 655
4 М							15 108,88		28 555,78		
ЗТ		чел.-ч	69,04	1,15	150,05844						
ЗТм		чел.-ч	2,45	1,25	5,788125						
Итого по расценке							15 829,97		30 148,06		
ФОТ									1 351,63		31 223
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8				1 362,44		31 473
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25				746,78		17 251
Всего по позиции											
7 ФЕР11-01-039-01 Устройство плинтусов: деревянных 100 м		2,0223									
Объем=(189*1,07) / 100											
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							65,51	1,15	152,35	23,10	3 519
2 ЭМ							5,57	1,25	14,08		
3 в т.ч. ОТм							1,07	1,25	2,70	23,10	62
4 М							496,43		1 003,93		
ЗТ		чел.-ч	7,68	1,15	17,8609536						
ЗТм		чел.-ч	0,09	1,25	0,2275088						
Итого по расценке							567,51		1 170,36		
ФОТ									155,05		3 581
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8				156,29		3 610
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25				85,67		1 979

Итого сметы, версия 2021.2
 27.09.2021
 Архив ТТ-К



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
48	ФЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2			1,9					
		Объем=190 / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					423,57	1,15	925,50	23,10	21 379
		2 ЭМ					7,86	1,25	18,67		
		3 в т.ч. ОТм					1,55	1,25	3,68	23,10	85
		4 М					522,28		992,33		
		ЗТ	чел.-ч	46,7	1,15	102,0395					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,30875					
		Итого по расценке					953,71		1 936,50		
		ФОТ							929,18		21 464
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			836,26		19 318
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			387,00		8 940
Всего по позиции											
49	ФССЦ-14.4.02.04-0254	Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-коричневая	т			0,0475	17 496,00				
Всего по позиции											
		Итого по расценке							3 159,76		
		ФОТ							831,06		
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					271,66	1,15	74,98	23,10	1 732
		2 ЭМ					671,33	1,25	201,40		
		3 в т.ч. ОТм					78,48	1,25	23,54	23,10	544
		4 М					88,49		21,24		
		ЗТ	чел.-ч	28,9	1,15	7,9764					
		ЗТм	чел.-ч	5,83	1,25	1,749					
		Итого по расценке					1 031,48		297,62		
		ФОТ							98,52		2 276
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7			82,46		1 905

Архив ТТ-К
27.09.2021



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			51,92		1 199
Всего по позиции										432,00		
1	ФССЦ-14.4.02.04-0193	Лестницы приставные и прислоненные с ограждениями	Т				0,24	10 071,87		2 417,25		
2	ФЕР15-04-008-02	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2				0,65					
Объем=65 / 100												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							572,36	1,15	427,84	23,10	9 883
2	ЭМ							2,28	1,25	1,85		
3	в т.ч. ОТм							0,49	1,25	0,40	23,10	9
4	М							88,57		57,57		
3Т			чел.-ч	64,6	1,15		48,2885					
ЗТм			чел.-ч	0,04	1,25		0,0325					
Итого по расценке								663,21		487,26		9 892
ФОТ										428,24		8 903
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			№	%	100	0,9	90			385,42		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15				%	49	0,85	41,65			178,36		4 120
Всего по позиции										1 051,04		
3	ФССЦ-14.4.02.04-0193	Краска масляная готовая к применению для наружных и внутренних работ МА-15, темно-серая	Т				0,01599	20 206,21		323,10		
Разборка покрытий кровель: из листового стали			100 м2				1,68					
1	ОТ							66,92		112,43	23,10	2 597
2	ЭМ							12,52		21,03		
3Т			чел.-ч	8,58			14,4144					
Итого по расценке								79,44		133,46		2 597
ФОТ										112,43		

Разборка между корпусами. Кровля

4 ФЕР46-04-008-02

Итого, версия 2021.6.
 27.09.2021

3											
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. 92											
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92											
8	ФССЦ-11.1.03.05-0001	Доски необрезные береза, липа, все ширины, толщина 19-22 мм длина 2-3,75 м, I сорт	м3				0,4875	1 221,60		595,53	1 958,62
9	ФЕР12-01-037-04	Объем=65*0,15*0,05 Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции Объем=168 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2				1,68				
		1 ОТ						478,71	1,15	924,87	23,10
		2 ЭМ						1,82	1,25	3,82	
		3 в т.ч. ОТМ						0,29	1,25	0,61	23,10
		4 М						3 877,59		6 514,35	
		ЗТ	чел.-ч	52,78	1,15	101,97096					21 364
		ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,042					14
		Итого по расценке	₽					4 358,12		7 443,04	
		ФОТ								925,48	21 378
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1				907,90	20 972
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				448,40	10 358
Всего по позиции									8 799,34		
10	ФЕР26-02-018-03	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения труднотлеющей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044	100 м2				1,68				
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ						30,37	1,15	58,67	23,10
									1 355		

Итого сметы в соответствии с
 27.09.2021
 Архив И.К.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФССЦ-14.02.12-0101	Биопирен "МИГ-09"	кг			69,216	18,44				
		Объем=0,069216*1000									162,02
2	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2			1,68					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					277,06	1,15	535,28	23,10	12 365
		2 ЭМ					469,17	1,25	985,26		
		3 в т.ч. ОТм					41,15	1,25	86,42	23,10	1 996
		4 М					153,96		258,65		
		ЗТ	%, чел.-ч	31,7	1,15	61,2444					
		ЗТм	%, чел.-ч	2,93	1,25	6,153					
		Итого по расценке					900,19		1 779,19		
		ФОТ							621,70		14 361
		Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			520,36		12 020
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
		Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			327,64		7 568
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
Всего по позиции											
3	ФССЦ-08.3.09.04-0015	Профнастил оцинкованный с покрытием: полизстер С21-1000-0,5	м2			184,8	64,53				
		Объем=1,68*100*1,1									2 627,19
4	ФССЦ-01.7.15.14-0072	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х38 мм	100 шт			13,44	41,30				
		Объем=(1,68*100*8)/100									555,07
5	ФЕР07-05-011-02	Установка панелей перекрытий с опиранием: по контуру площадью свыше 5 до 15 м2	100 шт			0,05					

Діста, версія 2017
 Інверсія
 Акулов П.К.
 27.09.2021.

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=5 / 100										
ОТ						2 671,38		133,57	23,10	3 085
ЭМ						2 269,69		113,48		
в т.ч. ОТм						349,90		17,50	23,10	404
M						2 444,92		122,25		
ЗТ		чел.-ч	291		14,55					
ЗТм		чел.-ч	26,2		1,31					
Итого по расценке						7 385,99		369,30		
ФОТ								151,07		3 489
Приказ Минстроя России № НР Бетонные и железобетонные сборные 812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	116	0,9	104,4			157,72		3 643
п.7.1 административно-бытовых зданий										
промышленных предприятий										
Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные сборные 774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	80	0,85	68			102,73		2 373
п.7.1 административно-бытовых зданий										
промышленных предприятий										
Всего по позиции								629,75		
6 ФССЦ-05.1.06.03-0004 Плиты перекрытия беспустотные П 60.15-6А IУ, бетон В15, объем 1,94 м3, расход арматуры 64,60 кг		шт	5			1 809,58		9 047,90		
7 ФЕР08-02-008-01 Кладка наружных стен из камней керамических или силикатных: простых при высоте этажа до 4 м		м3			24					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25										
1 ОТ						31,99	1,15	882,92	23,10	20 395
2 ЭМ						30,24	1,25	907,20		
3 в т.ч. ОТм						4,73	1,25	141,90	23,10	3 278
4 М						1,65		39,60		
ЗТ		чел.-ч	3,85	1,15	106,26					
ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	10,5					
Итого по расценке						63,88		1 829,72		
ФОТ								1 024,82		23 673
Приказ Минстроя России № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	110	0,9	99			1 014,57		23 436
п.8										
Приказ Минстроя России № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	69	0,85	58,65			601,06		13 884
п.8										
Всего по позиции								3 445,35		

Исмета, версия 2021.2
Инверсия
Директор *Азиев Т.К.*
27.09.2021.



27.09.2021

Инверсия: Архив Т.К.
27.09.2021



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5 ФССЦ 01-02-23-0022	Элементы сайдинга металлического с покрытием	м			706,2	7,03		4 964,59		
полиэстер: "Планка начальная"										
Объем=660*1,07										
6 ФССЦ 01-02-23-0023	Элементы сайдинга металлического с покрытием	м			706,2	10,55		7 450,41		
полиэстер: "Планка стыковочная"										
Объем=660*1,07										
7 ФССЦ-07.2.06.01-0018	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK": профиль вертикальный 60 мм из оцинкованной стали	м			3505	25,12		88 045,60		
8 ФЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2			65					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						14,40	1,15	1 076,40	23,10	24 865
4 М						128,45		8 349,25		
ЗТ										
Итого по расценке	₽;				1,15	115,8625		9 425,65		
ФОТ								1 076,40		24 865
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			968,76		22 379
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			448,32		10 356
Всего по позиции										
9 ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			14,8					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						375,84	1,15	6 396,80	23,10	147 766
2 ЭМ						4,60	1,25	85,10		
3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	14,99	23,10	346
4 М										
ЗТ						343,22		5 079,66		
		чел.-ч	43,5	1,15	740,37					

И-Смета, версия 2021.2
 Архив ТТК
 27.09.2021



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ЗТм												
Итого по расценке				чел.-ч	0,07	1,25	1,295	723,66		11 561,56		
ФОТ										6 411,79		148 112
НР Конструкции из кирпича и блоков				%	110	0,9	99			6 347,67		146 631
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8												
Приказ Минстроя России № СП Конструкции из кирпича и блоков				%	69	0,85	58,65			3 760,51		86 868
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8												
Всего по позиции										21 669,74		
ремонтные работы												
О ФЕРп67-3-1				100 м			2					
Демонтаж кабеля												
1 ОТ								75,19		150,38	23,10	3 474
2 ЭМ								0,31		0,62		
3 в т.ч. ОТм								0,14		0,28	23,10	6
ЗТ				чел.-ч	9,64		19,28					
ЗТм				чел.-ч	0,01		0,02					
Итого по расценке								75,50		151,00		3 480
ФОТ										150,66		3 167
Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	91		91			137,10		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101												
Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48			72,32		1 670
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101												
Всего по позиции										360,42		
1 ФЕРп67-4-3				100 шт			0,02					
Демонтаж: светильников с лампами накаливания												
1 ОТ								49,30		0,99	23,10	23
2 ЭМ								0,94		0,02		
3 в т.ч. ОТм								0,41		0,01	23,10	
ЗТ				чел.-ч	6,32		0,1264					
ЗТм				чел.-ч	0,03		0,0006					
Итого по расценке								50,24		1,01		23
ФОТ										1,00		21
Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	91		91			0,91		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101												
Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48			0,48		11
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101												
Всего по позиции										2,40		

Архивов П.К.
27.09.2021

т.Сергей
Директор

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФЕРм08-03-599-05	ШТ	шт			1					
Шитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса шитка до 6 кг										
1 ОТ						27,58		27,58	23,10	637
2 ЭМ						5,09		5,09		
3 в т.ч. ОТм						0,64		0,64	23,10	15
4 М						47,07		47,07		
ЗТ	чел.-ч	2,78			2,78					
ЗТм	чел.-ч	0,05			0,05					
Итого по расценке						79,74		79,74		
ФОТ										
Приказ Министрства России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97			97			28,22		652
Приказ Министрства России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51			51			27,37		632
Приказ Министрства России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51			51			14,39		333
Всего по позиции										
ФССЦ-20.4.02-0021	ШТ	шт			1	181,15		181,15		121,50
ФЕРм08-03-575-01	ШТ	шт			8					
1 ОТ						10,22		10,22	23,10	1 889
4 М						0,38		0,38		
ЗТ	чел.-ч	1,03			8,24					
Итого по расценке						10,60		10,60		
ФОТ										
Приказ Министрства России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	97			97			81,76		1 889
Приказ Министрства России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51			51			79,31		1 832
Приказ Министрства России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3	%	51			51			41,70		963
Всего по позиции										
ФССЦ-62.1.01.09-0074	ШТ	шт			8	41,95		41,95		205,81
ФЕРм08-02-403-03	100 м	100 м			2					
1 ОТ						155,10		155,10	23,10	7 166
2 ЭМ						3,62		3,62		
3 в т.ч. ОТм						0,50		0,50	23,10	23
4 М						41,08		41,08		
ЗТ	чел.-ч	16,5			33					

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3
 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ЗТм	Итого по расценке		чел.-ч	0,04		0,08	199,80		399,60		
ФОТ									311,20		7 189
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			301,86		6 973
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			158,71		3 666
Всего по позиции											
7	ФССЦ-21.1.06.10-0529	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-1000	1000 м			0,2	8 723,67		1 744,73		
3	ФЕРм08-03-593-09	Светильник: местного освещения Объем=20 / 100	100 шт			0,2					
	1 ОТ						676,94		135,39	23,10	3 128
	2 ЭМ						18,11		3,62		
	3 в т.ч. ОТм						2,51		0,50	23,10	12
	4 М						411,88		82,38		
	ЗТ		чел.-ч	68,24		13,648					
	ЗТм		чел.-ч	0,2		0,04					
	Итого по расценке						1 106,93		221,39		
	ФОТ								135,89		3 140
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			131,81		3 046
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			69,30		1 601
Всего по позиции											
									422,50		
9	ФССЦ-20.3.03.07-0042	Светильник для ЖКХ GM: L10-4-9-СМ-65-L00-х	шт			20	225,85		4 517,00		

Итого по разделу 9 Актовый зал :

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

638 158,95

60 681,26

4 745,31

845,83

572 732,38

716 251,15

716 110,33

60 126,33

Архив Т.К.
27.09.2021.



	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
эксплуатация машин и механизмов								4 588,54		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
материалы								843,69		
								567 819,58		
накладные расходы										
сметная прибыль								55 974,76		
Дополнительная перевозка								27 601,12		
								140,82		
Монтажные работы								6 308,13		
в том числе:										
оплата труда								554,93		
эксплуатация машин и механизмов								15,95		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,14		
материалы								4 912,80		
накладные расходы								540,35		
сметная прибыль								284,10		
Оборудование								335,60		
Инженерное оборудование								335,60		
Итого ФОТ (справочно)								61 527,09		
Итого накладные расходы (справочно)								56 515,11		
Итого сметная прибыль (справочно)								27 885,22		
Итого по разделу 9 Актовый зал								722 894,88		
Лист 10. Коридор, кабинеты первого этажа										
90 ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			4,1					
	Объем=410 / 100									
1 ОТ								178,00	23,10	16 858
ЗТ								93,562		
	чел.-ч	22,82						178,00		
Итого по расценке								729,80		
ФОТ								729,80		16 858

[illegible]

[illegible][illegible]

			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1			3	%	103		103			99,00		2 287
НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1				%	59		59			56,71		1 310
НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Всего по позиции										251,83		
9	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2				0,17					
Объем=17 / 100												
1 ОТ								584,74		99,41	23,10	2 296
2 ЭМ								96,01		16,32		
3 в т.ч. ОТм								4,73		0,80	23,10	18
ЗТ			чел.-ч		74,3		12,631					
ЗТм			чел.-ч		0,35		0,0595					
Итого по расценке								680,75		115,73		2 314
ФОТ										100,21		2 083
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97				%	90		90					
НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)												
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97				%	45		45			45,09		1 041
НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)												
Всего по позиции										251,01		
00	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2				0,17					
Объем=17 / 100												
1 ОТ								595,99		101,32	23,10	2 340
2 ЭМ								45,01		7,65		
3 в т.ч. ОТм								19,44		3,30	23,10	76
ЗТ			чел.-ч		69,87		11,8779					
ЗТм			чел.-ч		1,44		0,2448					
Итого по расценке								641,00		108,97		2 416
ФОТ										104,62		2 150
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91				%	89		89			93,11		
НР Полы (ремонтно-строительные)												
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91				%	49		49			51,26		1 184
НР Полы (ремонтно-строительные)												
Всего по позиции										253,34		

сметная версия 00.00.2020
 утверждено
 27.09.2021
 Артемов П.К.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами высококачественная: по штукатурке потолков		100 м2			0,17					
Объем=17 / 100										
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						782,11	1,15	152,90	23,10	3 532
2 ЭМ						15,40	1,25	3,27		
3 в т.ч. ОТм						2,96	1,25	0,63	23,10	15
4 М						459,35		78,09		
ЗТ		чел.-ч	81,3	1,15	15,89415					
ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	0,053125					
Итого по расценке						1 256,86		234,26		3 547
ФОТ					90			153,53		3 192
Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9		138,18				
Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65	63,95				1 477
Всего по позиции										
2	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземлемая для внутренних работ ВАР-25	Т		0,01071	22 484,66		240,81		
3	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2		0,54					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
1 ОТ						589,55	1,15	366,11	23,10	8 457
2 ЭМ						85,89	1,25	57,98		
3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	33,92	23,10	784
4 М						865,26		467,24		
ЗТ		чел.-ч	65	1,15	40,365					
ЗТм		чел.-ч	5,32	1,25	3,591					
Итого по расценке						1 540,70		891,33		9 241
ФОТ						400,03				

Архив Т.К.
27.09.2021



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			№ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			360,03		8 317
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			№ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			166,61		3 849
			Всего по позиции							1 417,97		
4	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2				0,54					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						1 058,09	1,15	657,07	23,10	15 178
		2 ЭМ						31,75	1,25	21,43		
		3 в т.ч. ОТМ						17,53	1,25	11,83	23,10	273
		4 М						1,12		0,60		
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15		71,57646					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25		1,11375					
		Итого по расценке						1 090,96		679,10		15 451
		ФОТ								668,90		13 906
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			№ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			602,01		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			№ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			278,60		6 435
			Всего по позиции							1 559,71		
5	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т				0,027	6 513,00		175,85		
6	ФССЦ-14.1.06.02-0203	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т				0,2025	4 655,94		942,83		
7	ФССЦ-06.2.01.02-0017	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная декорированная методом сериографии с рисунком многоцветная с завалом	м2				54	138,30		7 468,20		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм				100 м2			0,17					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ								282,66	1,15	55,26	23,10	1 277
2 ЭМ								43,61	1,25	9,27		84
3 в т.ч. ОТм								17,15	1,25	3,64	23,10	
4 М								8,54		1,45		
ЗТ				чел.-ч	35,6	1,15	6,9598					
ЗТм				чел.-ч	1,27	1,25	0,269875					
Итого по расценке								334,81		65,98		1 361
ФОТ										58,90		1 372
Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11				%	112	0,9	100,8			59,37		
Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11				%	65	0,85	55,25			32,54		752
Всего по позиции										157,89		
ФССЦ-04.3.01.09-0015				м3			0,3468	548,30		190,15		
Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурированных керамических для полов многоцветных				100 м2			0,17					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ								1 046,88	1,15	204,67	23,10	4 728
2 ЭМ								142,03	1,25	30,18		263
3 в т.ч. ОТм								53,61	1,25	11,39	23,10	
4 М								9 358,30		1 590,91		
ЗТ				чел.-ч	119,78	1,15	23,41699					
ЗТм				чел.-ч	4,5	1,25	0,95625					
Итого по расценке								10 547,21		1 825,76		4 991
ФОТ										216,06		5 031
Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11				%	112	0,9	100,8			217,79		

Инвертировано:
- смета, версия 01.1.1.
Директор ООО
Александр Д.К.
27.09.2021г.

			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			материалы							11 156,13		
			накладные расходы							3 126,81		
			сметная прибыль							1 515,80		
			Дополнительная перевозка							5 811,39		
										3 393,08		
			Итого ФОТ (справочно)							3 126,81		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 515,80		
			Итого сметная прибыль (справочно)							25 083,80		
			Итого по разделу 11 Медпункт									
			Итого по смете:							950 075,84		6 858 679
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:							97 683,59		2 256 490
			Оплата труда рабочих							13 301,71		121 445
			Эксплуатация машин							1 852,91		42 802
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							839 090,54		4 480 744
			Материалы							1 068 239,02		9 853 117
			Строительные работы							1 062 286,81		9 798 773
			в том числе:									
			оплата труда							95 831,52		2 213 706
			эксплуатация машин и механизмов							7 284,02	9,13	66 503
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 844,05		42 597
			материалы							824 228,43	5,34	4 401 380
			накладные расходы							90 297,62		2 085 876
			сметная прибыль							44 645,22		1 031 308
			Дополнительная перевозка							5 952,21	9,13	54 344
			Монтажные работы							19 533,82		186 366
			в том числе:									
			оплата труда							1 852,07		42 784
			эксплуатация машин и механизмов							65,48	9,13	598
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,86		205

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Министр России Письмо от
31.08.2021 №36820-ИФ/09

Исполнитель: *Аристов Т.К.*
Дата: *27.09.2021*



			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			материалы							14 862,11	5,34	79 364
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			накладные расходы сметная прибыль							1 805,09		41 696
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Оборудование							949,07		21 924
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Инженерное оборудование							6 523,78		28 704
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель							2 630,08	4,40	11 572
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Итого ФОТ (справочно)							3 893,70	4,40	17 132
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Итого накладные расходы (справочно)							99 536,50		2 299 292
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			Итого сметная прибыль (справочно)							92 102,71		2 127 572
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09			ВСЕГО по смете							45 594,29		1 053 232
Минстрой России Письмо от 20.08.2021 №35422-ИФ/09										1 094 296,62		10 068 187,00

Составил: _____ (Минатуллаев А.Б.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]